
LIC-22100395 / 504

Smlouva o poskytnutí televizních práv 
a souvisejícím plnění

Česká televize
zřízena na základě zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi
nezapisuje se do obchodního rejstříku,
se sídlem: Kavči hory, 140 70 Praha 4,
IČ: 00027383, DIČ: CZ00027383,
bankovní spojení: euro účet - Česká spořitelna, a.s., č. účtu 1698682/0800 
zastoupená: Jiřím Ponikelským, výkonným ředitelem ČT Sport 
(dále jen „NABYVATEL")
na straně jedné

a

Mediální agentura, a.s.
IČ: 247 64 710, DIČ: CZ 247 64 710,

se sídlem: Pod lázní 745/5, 140 00 Praha 4 - Nusle
zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 16655
bankovní spojení: UnlCredlt Bank Czech Republlc a.s., č. účtu: 2105928883/2700 
zastoupená: , statutárním ředitelem 
(dále jen „POSKYTOVATEL")
na straně druhé

uzavírají smlouvu (dále jen jako „Smlouva“) takto:

1. Smluvní strany

1.1 POSKYTOVATEL je výhradním majitelem práv k Akci pro území České republiky.
1.2 NABYVATEL je provozovatelem televizního vysíláni ze zákona, který poskytuje veřejnou službu tvorbou a vysíláním 

televizních programů. Součástí veřejné služby NABYVATELE je také vysílání pořadů o sportu a tělovýchově. Za tímto 
účelem přistupuje NABYVATEL k uzavření této Smlouvy.

2. Výklad pojmů

2.1 Není-ll ve Smlouvě uvedeno výslovně jinak, níže uvedené pojmy mají ve Smlouvě tento význam:
a) Smlouva tato Smlouva o poskytnutí televizních práv a souvisejícím plnění.
b) Akce 
c) Pořad televizní pořad, který odvysílá NABYVATEL přímým přenosem nebo záznamem Akce.
d) Primárními televizními právy ve vztahu k Akci (všem jejím částem včetně ceremoniálů, rozcvičování, vlastního utkání 

apod.):
1. právo pro územ! České republiky vysílat, popřípadě šířit přímý zvukově obrazový přenos nebo zvukové obrazový 

záznam z Akce bez omezení počtu repríz všemi dostupnými technickými prostředky a do všech druhů 
koncových zařízení umožňujících veřejnosti příjem a následnou reprodukci televizního vysílání, zejména 
prostřednictvím:
• pozemních vysilačích radiových zařízení (terestrlálně), a f analogově nebo DVB-T2,
• kabelových rozvodů (včetně IPTV) nebo družicí (satelitně),
• zpřístupňováni způsobem, že kdokoli může mít přístup v místě a v čase podle své vlastní volby, zejména 

počítačovou nebo obdobnou síti, např. v síti Internet (World Wlde Web) včetně live streamlng, stahování on 
demand apod.

• sítě Internet prostřednictvím streamingu živého vysílání programu ČT Sport na Internetových stránkách ČT.
• HbbTV 
.  Web ČT
• sdělováni veřejnosti Interaktivní, předplatitelskou či placenou televizi, včetně pay-per channel, pay-per-vlew, 

near vldeo-on-demand a v uzavřených okruzích v hotelech, nemocnicích, školách, dopravních prostředcích, 
technologií analogovou a digitální, off-llne I on-line, k přenosu televizního vysíláni, k provozováni televizního 
vysílání,

• sdělováni televizních přímých přenosů nebo televizních záznamů veřejnosti formou veřejných projekci na 
obrazovkách a dalších projekčních zařízeních (public screenlng),

• bezdrátových telekomunikačních zařízení např. v sítích GSM a/nebo 3G.

3. Povinnosti a práva Poskytovatele a Nabyvatele

3.1 POSKYTOVATEL odpovídá NABYVATELI, že Akce proběhne na sjednaném místě a ve sjednané termínové listině, 
ledaže by tomu bránily události způsobené vyšší mocí.

3.2 POSKYTOVATEL touto Smlouvou poskytuje NABYVATELI Primární televizní práva pro území České republiky bez 
časového omezeni a výhradně a POSKYTOVATEL není oprávněn Primární televizní práva v rozsahu dohodnutém



LIC-22100395 i 504

touto smlouvou postoupit na jinou osobu než NABYVATELE a ani takové jiné osobě jakkoliv přímo nebo nepřímo 
umožnit užiti těchto práv. POSKYTOVATEL neni ani sám oprávněn tato práva užít a vyrábět či podílet se na výrobě 
jiného pořadu o AKCI pro jakoukoliv jinou osobu, ledaže by s tim NABYVATEL předem písemně vyslovil souhlas. 
NABYVATEL bere na vědomí, že Primární televizní práva mohou být poskytnuta i do dalších zemi, a nelze tedy 
vyloučit přijem signálu zahraničních televizi na území České republiky. Součásti poskytnutých práv je výroba 
televizního signálu z Akce v parametrech 1080i s mezinárodním zvukem a grafikou a přenos signálu přímého přenosu 
Akce pro účely plnění této Smlouvy. Satelitní koordináty pro přenos signálu ze všech částí Akce předá 
POSKYTOVATEL NABYVATELI s dostatečným časovým předstihem potřebným pro realizaci přenosu signálu. 
NABYVATEL práva a spolu plněni podle tohoto odstavce přijímá a zavazuje se za poskytnuti těchto práv zaplatit ve 
prospěch POSKYTOVATELE odměnu, a to v rozsahu a způsobem stanoveným v či. 5. této Smlouvy.

3.3 POSKYTOVATEL poskytuje NABYVATELI Primární televizní práva podle Smlouvy pod podmínkou, že spolu s 
Pořady z Akce budou NABYVATELEM odvysílány sponzorské vzkazy marketingových partnerů POSKYTOVATELE 
to v rozsahu stanoveném v článku 4. této Smlouvy,

3.4 Smluvní strany se dohodly, že rozsah vysíláni Pořadu ze strany NABYVATELE bude určen programovými potřebami 
a možnostmi NABYVATELE. Pořad bude vysílán na programu ČT Sport v přímém přenosu nebo záznamu, ledaže by 
NABYVATEL pro vysílání určil jiný svůj program nebo na HbbTV (předběžný plán vysílání viz tabulka). NABYVATEL 
není touto Smlouvou omezen co do četnosti (repríz) a stopáže vysíláni Pořadu. NABYVATEL je oprávněn veškeré AV 
materiály vzniklé čl získané na základě této smlouvy užít ve svých ostatních pořadech včetně zpravodajských.

4. Sponzoring pořadu

4.1 

4.2 POSKYTOVATEL se v souvislosti se závazkem NABYVATELE dle odst. 4.1 této Smlouvy zavazuje:
a) na vlastní náklady vyrobit a dodat sponzorské vzkazy v kvalitě odpovídajíc! Technickým podmínkám pro 

záznamové materiály dodávané do ČT, s kterými byl poskytovatel seznámen.
b) k tomu, že sponzorské vzkazy budou obsahovat jméno nebo název, obrazový symbol (logo) nebo jinou značkou 

sponzora a vyjádři jeho spojeni s pořadern.
c) dodat údaje o sponzorech přesný název, IČ a sídlo sponzora.
g) ktomu, že obsah sponzorských vzkazů bude v souladu s obecně závaznými předpisy, zejména se zákonem č. 

231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, v platném znění a zák. č. 40/1995 Sb„ o 
regulaci reklamy, v platném zněni a nebude porušovat práva čl oprávněné zájmy třetích osob; v případě, že bude 
sponzorský vzkaz obsahovat předměty práva duševního vlastnictví, k nimž nebude možné prokázat oprávnění
k užití (zejména registrace ochranné známky), doloží POSKYTOVATEL prohlášeni příslušného sponzora o 
vypořádáni uvedených práv.

h) k tomu, že sponzorský vzkaz nebude obsahovat záběry na výrobky a služby, pokud nejsou výrobní nebo 
obchodni značkou svědčící sponzorovi (např. ochranná známka), nebo její součástí. Tuto skutečnost je 
POSKYTOVATEL povinen doložit. Toto ustanoveni platí, pokud není sponzor prezentován prostřednictvím 
samotného výrobku nebo služby. Pokud je sponzor prezentován prostřednictvím výrobku, služby a/ nebo jim 
odpovídajíc! ochranné známky, může být takto prezentován v obraze i v komentáři, jméno nebo název obrazový 
symbol (logo) nebo jiná značka sponzora bude však uveden alespoň s textem „sponzor pořadu“. Sponzorský 
vzkaz nesmi mít charakter reklamního spotu; činnost sponzora může být zmíněna jen obecně,

i) neuplatňovat vůči ČT jakékoliv nároky spojené s vyrobením a dodáním sponzorského vzkazu,
j) zajistit veškerá potřebná oprávněni a licence potřebné pro výrobu a užiti sponzorského vzkazu dle této smlouvy 

s výjimkou užiti hudebních děl s textem či bez textu autorů zastupovaných OSA a užiti obchodních snímků a 
vypořádat veškeré nároky s tim spojené. Poskytovatel se spolu se sponzorským vzkazem zavazuje předat ČT 
úplnou hudební sestavu sponzorského vzkazu obsahující názvy užitých hudebních děl, jména všech autorů a 
stopáž každého hudebního díla a v případě užití obchodních snímků též název snimku, název výrobce, jména a 
příjmení výkonných umělců, č. nosiče, rok výroby a užitou stopáž obchodního snímku,

k) neovlivňovat obsah pořadu ani chronologické uspořádáni všech pořadů ČT a dalších částí vysíláni a zajistit, aby 
tyto podmínky splnili rovněž všichni sponzoři.

5. Finančni ujednáni

5.1 

5.2 



I

LIC-22100395 / 504

5.3 

6. Prohlášení smluvních stran

6.1. POSKYTOVATEL prohlašuje, že získal veškerá nezbytná práva a oprávněni, která umožňují poskytnout Primární 
televizní práva k Akcí v souladu s touto Smlouvou ve prospěch NABYVATELE.

6.2. Každá smluvní strana sama za sebe prohlašuje, že
není jl známa jakákoliv právní skutečnost čl jakákoliv Informace, která by bránila uzavřít v souladu s platným 
právním řádem tuto Smlouvu čl která by mohla zabránit čl ohrozit její splněni,
není v úpadku a nejsou u ní dány podmínky pro podání Insolvenčního návrhu ani tento návrh nebyl podán, není 
vedena exekuce ani soudní výkon rozhodnuti proti nl, neexistuje vykonatelný titul, na základě kterého by 
exekuce nebo výkon rozhodnutí na majetek mohla být nařízena,
uzavřením a splněním této Smlouvy nedojde k porušení zákona, soudního čl správního rozhodnutí ani 
existujícího smluvního závazku, a že uzavřením a splněním této Smlouvy nenaplní skutkovou podstatu trestného 
činu poškozováni věřitele nebo zvýhodňování věřitele ani jiného trestného činu či správního deliktu, ani tím 
nevystaví druhou stranu důvodné odpůrci žalobě ve smyslu § 589 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
vůči nim není vedeno jakékoliv soudní nebo správní řízení, které by mohlo mít za následek označení této 
Smlouvy za, byť jen částečně, neplatnou nebo neúčinnou,
všechna prohlášení obsažená v této Smlouvě jsou pravdivá a úplná.

6.3. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí, aby prohlášení podle tohoto článku zůstala platná a účinná. Na 
tomto závazku nic nemění povinnost změnou dotčené smluvní strany oznámit neprodleně druhé smluvní straně 
jakoukoliv změnu ve skutečnostech uvedených v těchto prohlášeních, jakož i dalších prohlášeni uvedených v této 
smlouvě.

7. Účinnost smlouvy

7.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma stranami, přičemž smluvní strany shodně konstatují a 
souhlasí, že její plnění nastalo na základě předchozích ústních dohod a dílčích písemných ujednáni v souladu s jejími 
ustanoveními jíž před jejím uzavřením a tato smlouva takové dřívější dohody a dílčí ujednání nahrazuje v plném 
rozsahu a je uzavřena na dobu určitou do 30.9.2020

7.2. Práva poskytnutá některou smluvní stranou na dobu překračující účinnost Smlouvy nejsou dotčena ujednáním o 
účinnosti Smlouvy ani jimi nejsou omezena, smluvní strany je sjednaly s úmyslem, aby platily i po skončení účinnosti 
Smlouvy.

7.3. Smluvní strany jsou, vedle důvodů stanovených zákonem oprávněny od této Smlouvy odstoupit v následujících 
případech:
a) některé prohlášení druhé smluvní strany, které bylo pro odstupující smluvní stranu podstatné pro uzavření 

Smlouvy, se ukáže, že bylo nepravdivé nebo své pravdivosti během účinnosti Smlouvy pozbude.
b) druhá smluvní strana bude, přes písemnou výzvu k nápravě, opakovaně v prodlení s plněním svých podstatných 

povinností dle Smlouvy,
c) druhá smluvní strana poruší svou smluvní či zákonnou povinnost a nezjedná nápravu ani v dodatečně poskytnuté 

přiměřené lhůtě stanovené smluvní stranou v písemné výzvě,
.d) vůči majetku druhé smluvní strany bude na základě fakticky I právně podloženého úkonu probíhat Insolvenční 

řízeni nebo bude Insolvenční návrh zamítnut pro tu skutečnost, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
Insolvenčního řízení,

e) druhá smluvní strana vstoupí do likvidace,
f) druhá smluvní strana pozbude jakékoli oprávnění vyžadované obecné závaznými právními předpisy 

pro prováděni podstatných činností, k nímž se dle této Smlouvy zavazuje.
7.4. Odstoupení od Smlouvy musí mit písemnou formu, přičemž písemný projev vůle odstoupit od Smlouvy musí být druhé 

smluvní straně řádně doručen. Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od Smlouvy druhé smluvní straně.

7.5. V případě odstoupení od Smlouvy nemají smluvní strany povinnost vrátit si plnění, které bylo řádně poskytnuto před 
účinností odstoupení od smlouvy, jestliže proti němu bylo druhou smluvní stranou poskytnuto řádně odpovídající 
protlplnění.

7.6. Odstoupení od Smlouvy se nedotkne případného nároku na náhradu újmy vzniklého porušením Smlouvy nebo nároku 
na zaplacení smluvních pokut čl úroku z prodlení. Odstoupením od Smlouvy nárok na již  uplatněnou smluvní pokutu 
nezaniká.

8. Sankční ujednání

8.1 Smluvní strana, která poruší některou ze svých povinností, kterou Smlouvou převzala, je povinna druhé Smluvní 
straně nahradit v důsledku toho vzniklou škodu.

8.2 V případě podstatného porušení Smlouvy, je smluvní strana dotčená tímto porušením oprávněna odstoupit od 
Smlouvy. Může tak učinit pouze písemnou formou co do obsahu skutkově specifikujícím důvod odstoupení. 
Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na 
náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy nebo nároku na zaplacení úroku z prodlení či smluvních pokut. Pro účely 
této Smlouvy dojde k jejímu podstatnému porušení tehdy, když v době jejího uzavření bylo rozumné předvídat s 
přihlédnutím k účelu Smlouvy, který vyplynul z jejího obsahu nebo z okolností, za nichž byla uzavřena, že druhá 
strana nebude mít zájem na plnění povinnosti pn takovém porušení Smlouvy. V pochybnostech se má za to, že 
porušení Smlouvy není podstatné.

8.3 Jednáni čl událost vyvolanou vyšší moci nelze přičítat k tíži některé ze Smluvních stran, jestliže ji nemohla ovlivnit ani 
předvídat, a nepovažuje se za porušení Smlouvy. Vyšší mocí se rozumí překážka, která nastala nezávisle na vůli



— I

L1C-22100395 / 504

povinné smluvní strany a bráni ve splněni jejích povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana 
tuto překážku překonala nebo její následky odvrátila a dále že by v době vzniku závazku tuto překážku předvídala.

8.4 Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby porušeni kterékoli povinnosti dle Smlouvy bylo okamžitě odstraněno, resp. 
napraveno, je-li to dle povahy porušené povinnosti možné, a aby se neopakovalo. Uplatněním smluvní pokuty jednou 
smluvní stranou není tato povinnost druhé smluvní strany nikterak dotčena.

8.6 Všechny smluvní sankce uvedené v tomto článku 8 budou aplikovány pouze v případě, že jedna smluvní strana druhé 
porušení písemně vytkne a dá j i  přiměřenou lhůtu na její odstranění.

8.7 Smluvní pokuty jsou splatné do 15 dnů ode dne, kdy jedna smluvní strana obdrží od druhé smluvní strany příslušný 
daňový doklad s vyčíslením smluvní pokuty včetně specifikace porušené povinnosti. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčen nárok na náhradu škody způsobené porušením takové povinnosti. Povinnost zaplatit smluvní pokutu žádným 
způsobem neovlivní ostatní práva a povinnosti Smluvních stran dle Smlouvy, a to včetně práva odstoupit od Smlouvy.

9. Závěrečná ustanovení

9.1 Závazky vyplývající ze Smlouvy zásadně přecházejí na právní nástupce smluvních stran.
9.2 Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných a očíslovaných dodatků 
odsouhlasených oběma smluvními stranami.
9.3 Vztahy ve Smlouvě výslovně neupravené se řídl příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění.
9.4 Smluvní strany se dohodly, že informace, které jsou v této smlouvě označeny žlutou barvou, se považuji za 
důvěrné (např. z důvodu obchodního tajemství) a žádná ze smluvních stran není bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany oprávněna tyto informace sdělovat třetím osobám, a to ani po ukončeni plněni této 
smlouvy či ukončení této smlouvy, s výjimkou informací: (i) které ČT sama v obvyklém rozsahu sděluje třetím osobám 
v souvislosti s přípravou, výrobou, distribuci a/nebo propagací svého programového obsahu, k němuž se vztahuje tato 
smlouva, a/nebo v souvislosti se svou propagací; (ii) které smluvní strana poskytne nebo uveřejní na základě 
právního předpisu; a (iii) které smluvní strana poskytne svým odborným poradcům a/nebo jiným spolupracovníkům 
vázaným zákonnou a/nebo smluvní povinností mlčenlivosti. Tato smlouva bude ČT uveřejněna postupem podle 
zákona s tím, že informace označené žlutou barvou budou znečitelněny.
9.5 Smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.
9.6 Smluvní strany tímto prohlašuji, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že shora uvedenému porozuměly 
a bez výhrad se Smlouvou souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy. Smluvní strany činí nesporným, že podle 
podmínek sjednaných v této Smlouvě postupovali i před jejím uzavřením.




